
98  diário oficial Nº 34.994 Sexta-feira, 03 DE JUNHO DE 2022

R E S O L V E:
CONCEDER TREZE E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para Realizar Ação De Empoderamento E Autonomia 
Financeira Para Mulheres nos municípios de São Miguel do Guamá e Bra-
gança/ PA no período de 19/06 à 02/07/22.

Nome Cargo Matrícula
KELEN CRISTINA VIEIRA DOS SANTOS ASSISTENTE SOCIAL 57192823/1

KELLY REGINA CASTRO CASTELLO BRANCO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 51169453
OSMAR FERREIRA GUIMARÃES MOTORISTA 57230905/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 02 DE JU-
NHO DE 2022.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 807927
PORTARIA N° 302 DE 02 DE JUNHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/683270.
R E S O L V E:
CONCEDER CINCO E MEIA diárias, em favor do servidor desta SEJUDH, 
abaixo identificado, para conduzir equipe da CENPREN para realizar reuni-
ões de alinhamento do I Encontro Intersetorial de Políticas Sobre Drogas 
e Promoção de Estratégias e Metodologias Educativas sobre Drogas., no 
período de 29/05 a 03/06/2022.

Nome Cargo Matrícula
JONAS SALVIANO DA SILVEIRA MOTORISTA 57216173/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 02 DE JU-
NHO DE 2022
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 808095
PORTARIA N° 300 DE 01 DE JUNHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/657984.
R E S O L V E:
CONCEDER UMA E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para participar de Ação Social a convite da Defensoria 
Pública do Estado, com atendimentos, orientações ao consumidor e distri-
buição de material educativo, na Escola Estadual de Ensino Médio Padre 
Eduardo, no distrito de Mosqueiro/PA, no período de 09 a 10/06/2022.

Nome Cargo Matrícula
DEYVID HENRIQUE MARQUES DE LIMA GERENTE DE EDUCAÇÃO E PROJETOS 5939635/3
CRISTIANE MAIA DO ESPÍRITO SANTO TÉC. EM GESTÃO PÚBLICA - PEDAGOGIA 57202664/2

ARNALDO SANTOS DA CRUZ COORDENADOR DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 51855894/3
JASLANA MUNARINI VILAS BÔAS SECRETÁRIA DE DIRETORIA 5960882/1
JONAS SALVIANO DA SILVEIRA MOTORISTA 57216173/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 01 DE JU-
NHO DE 2022
VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 808077

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 293/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 01 de junho de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA, e, o processo administrativo eletrônico nº 2021/1247341.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulares ao servidor listado a baixo.

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
5895693/1 Fábio Adriano Nascimento Holanda 2020 21/07/2022 a 19/08/2022

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MIILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 808506
PORTARIA Nº 292/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 01 de junho de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA, e, o processo administrativo eletrônico nº 2022/12974.
RESOLVE:
CONCEDER, 15 (quinze) dias de férias regulares ao servidor listado a baixo.

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
5898304/1 Diana Antônia da Rocha Nunes Costa 2021 11/07/2022 a 25/07/2022

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MIILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 808505
PORTARIA Nº 291/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 01 de junho de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta), dias de férias regulares aos servidores listados a baixo.

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

57216175/1 Ana Cristina de Andrade Castro Marques 2022 04/07/2022 a 02/08/2022

5958686/1 Antônio Soares Filho 2022 18/07/2022 a 16/08/2022

5050332/4 Anísio Nunes de Figueiredo 2022 25/07/2022 a 23/07/2022

51855894/3 Arnaldo Santos da Cruz 2022 01/07/2022 a 30/07/2022

5794722/1 Charles Santos Peniche 2021 01/07/2022 a 30/07/2022

54194430/2 Eleonora Maria Mendonça Figueira 2021 04/07/2022 a 02/08/2022

5116996/3 Emiraldo Lobo Raiol 2022 22/07/2022 a 20/08/2022

57201730/1 Everson Sales dos Santos de Almeida 2021 06/07/2022 a 04/08/2022

732540/1 Isaac Simão Melul 2021 22/07/2022 a 20/08/2022

5402310/1 Ivone do Socorro de Carvalho Pereira 2021 25/07/2022 a 23/08/2022

5898162/1 Joseane Tavares Farias 2022 01/07/2022 a 30/07/2022

5790328/1 Jossemir Paulo Silva de Brito 2021 04/07/2022 a 02/08/2022

5192110/1 Maria Lúcia de Castro Nunes 2021 01/07/2022 a 30/07/2022

5497949/1 Mário Benedito Coutinho Mouzinho 2022 04/07/2022 a 02/08/2022

57201769/1 Milenne Josy Cordeiro Afonso 2021 04/07/2022 a 02/08/2022

57217096/1 Priscila Mendes Taveira da Silva 2022 17/07/2022 a 15/08/2022

59197436/2 Raimundo Farias de Oliveira Júnior 2021 04/07/2022 a 02/08/2022

61115/3 Raimundo Jorge Durans da Silva 2022 01/07/2022 a 30/07/2022

57201171/1 Roseane do Socorro de Oliveira Modesto 2020 01/07/2022 a 30/07/2022

57190247/5 Thaynara de Alencar Leite Fecury Nogueira 2022 01/07/2022 a 30/07/2022

5412197/3 Ulisses Monteiro de Lima 2021 04/07/2022 a 02/08/2022
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MIILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 808498
PORTARIA Nº 308/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 02 de junho de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA, e, o processo administrativo eletrônico nº 2022/370392.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulares ao servidor listado a baixo.

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
5958837/1 Ingride Karime Soares Dias 2022 15/07/2022 a 13/08/2022

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MIILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 808610

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO N° 006/2022
PARTES: SEDEME E DAVID RIBEIRO BARBOSA
CPF: 959.082.182-00
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 01 DE JUNHO DE 2022 A 31 DE MAIO DE 2023
ORDENADOR DE DESPESA RESPONSÁVEL: JOSÉ FERNANDO DE MENDON-
ÇA GOMES JÚNIOR – SECRETÁRIO DE ESTADO
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO Nº 2021/952537

Protocolo: 808590


